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1. Návrh uznesenia 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

s c h v a ľ u j e 

 

a) delegovanie poslankyne Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka 

Ing. Lenky Milinckej do Rady školy pri MŠ Vyšehradská, 

 

b) delegovanie poslanca Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka 

Jakuba Kuruca do Rady školy pri MŠ Vyšehradská, 

 

c) delegovanie poslanca Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka 

Zdenka Peka do Rady školy pri MŠ Bzovícka. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Dôvodová správa 

 

V zmysle zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je rada školy 

iniciatívny a poradný samosprávny orgán, ktorý vyjadruje a presadzuje verejné záujmy žiakov, 

rodičov, pedagogických zamestnancov a ostatných zamestnancov školy v oblasti výchovy 

a vzdelávania. Rady školy plnia funkciu verejnej kontroly, posudzujú a vyjadrujú sa k činnosti 

škôl a školských zariadení. Členmi rady školy pri základnej škole, základnej škole pre žiakov 

so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami, materskej škole, základnej umeleckej škole 

alebo členmi rady školského zariadenia pri školskom internáte a centre voľného času sú dvaja 

zvolení zástupcovia pedagogických zamestnancov, jeden zvolený zástupca ostatných 

zamestnancov, štyria zvolení zástupcovia rodičov, ktorí nie sú zamestnancami školy alebo 

školského zariadenia, a štyria delegovaní zástupcovia zriaďovateľa. 

Oddelenie školstva požiadalo referát organizačných vecí o zabezpečenie poslaneckých 

nominácií do rady školy pri MŠ Vyšehradská na volebné obdobie 2022-2026. Referát 

organizačných vecí dňa 05.09.2023 oslovil e-mailom predsedníčku poslaneckého klubu Team 

Bratislava a Progresívne Slovensko p. Tatianu Kratochvílovú, predsedníčku klubu SASKA 

PRE Petržalku p. Vieru Némethovú a nezaradených poslancov MiZ Bratislava-Petržalka p. 

Libušu Nicholson a p. Milana Vetráka so žiadosťou o nominácie. Rovnako referát 

organizačných vecí dňa 06.09.2023 oslovil e-mailom všetkých poslancov volebného obvodu č. 

6.  

Na základe nominácií poslaneckých klubov bol vytvorený návrh na zaradenie dvoch 

poslancov Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka Ing. Lenky Milinckej 

a Jakuba Kuruca do Rady školy pri MŠ Vyšehradská a poslanca Miestneho zastupiteľstva 

mestskej časti Bratislava-Petržalka Zdenka Peka do Rady školy pri MŠ Bzovícka. 


